O

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASC

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 06.17.01/20

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municip

para conitecime to dos interessados que realizará licitação

PREÇOS W° 06. 7.01/2021-TP, do tipo MENOR PREÇO G

CONTRATAÇÃO] DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SER

SUBESTAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 11è

MUNICI140 DE CASCAVEL/CE, CONFORME ORÇAMENTO E

PROJETO' BÁSICO EM ANEXO. A Sessão será realizada no DI

0911001ÁN, na a da Comissão situada a Av. Chanceler Edso

- Cascavel - Ceará. A documentação do Editai na íntegra pode

acima mencionado, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin

wwwice.ce_govirilicitacoes. Mai.ores informações no endere

3À34.284p.

A SER PUBLICADO NO DIA 21 DE JUNHO DE 2021.

JORNAIS:
O ESTADO

D.O.E

A ser Faturado piela Secretaria de OBRAS

Cascavel i  Cearái  18 de Junho de 2021.

CIRLENE 	DE OL
Presidente da CPL

1-TP

1 de Cascavel torna público

a modalidade TO A DE

BAL, tendo como o jeto a

ÇOS DE INSTALAÇÃO DE

SAS SECRETARIA  M DO

OjETO DE ENGENI4RIA E.

07 DE JULHO DE Z 21 AS

Queiroz if 2650 - o Novo

ser adquirido no e dereço

e no seguinte sítio rtual:

o citado ou pelo Fo (85)

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA

A+. Chanéeler Edson Queiroz, n°  2650 1 Rio Novo 1 Cascavel
Fone: 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail:

CNPJ n° 67.589.36910001-20 1 CGF rel 06.92

Ceará 1 Cep: 62.850-000
'dtacaoecascavel.ce.gov.br

raspe 06.17.0 /20 	. miare 	 re •

ode Ideara/nadado Preços N' 06.17.01/2021.TP, da Upo er"teeçoWctie~ent
0.110~/20,1814.0,01the neetawkwater

'atoe oontatieção de empresa pert ogeanao dos cordoada ip Waçan der subetla
atender aa naceasIdado de Oramo Becretarlac do Muniorpiryéle Cascaie

afcgme Orçamento a projeto de engonharia e'peplato básico em enexo:k8usedio
lixado no dia 07 de Julho de 2021 1e.09h0Omin, na Bale dá Cornitrago abada
anceler Edson Ou error, n• 2850 • Rio Novo - Cascavel' • Ceará. A drictuhentaçãO do E
integre podará ser adquirido no andemo acima mencionado, no fronhas de 08h00
00min o no seguinte afilo vtritael: verAvAce.ce.goirkiiiipliacoes. Malprea Informa

o zikag.34:40:Cacei=-Ceará,enho chi. 20

FN

IL.

10

• •
Fortaleza, Ceará, Brasil o Sáb., dom. e segunda-feira, 21 de junho de 2021 O O ESTADO

dinheifo é do abondsaiarial
do PIS/Pasep e pode ser -
	depois de ter recuado 11%,

em abril, segundo o índice'
Neurotech de Demanda por sacado até adia 30 deste
crédito. Conforme a Neu- mês. Após-isso, só será
rotech, o aumento forte das disponlbilizado de novo
vendaS nas lojas de depar- no calendário do ano que
tamento e vestuário devido à vem. O valor:pago no abo-
data cOrnenioiltrva deu gás no é de até.um salário mí-

nimo (R$1.100, em 2021), 	ao Indicador. Em 12 meses
variando .com o tempo de

terminadas em maio, a cres-
cimento foi de 52%, puxado trabalho. Tem direito ao
pelo avanço de 131% na beneficio quem trabalhou
procura por financiamento com carteira assinada ou
no varejo, na mesma base como funcionária público

-de comparação.____ no ãnb anterior.

Operadoras defendem compra da 01
A 01 e o consórcio
'Vivo, TIM e Claro
encaminharam ao
Cade manifesta-
ções para rebater
criticas de agentes
d•mercarlo opo-
sitores à transação
entre as empresas.

O consórcio pediu que a transação seja aprovada sem
restrições, por envOlver, na sua visão, melhor arranjo

...---C90212$249agiggálePal
mantendo' intensa rivalidade" no mercado de Internet e
telefonia móveis, não coordenado por elas. Veremos.

Mais informações de Rubens Frota:
e-miai[: frotarubens@amatl.corn

	Aemeoeinimedale

MD& 1- Prestação aa tactlaL sovacos/se% Rdslárla as Cagá:ido Md* 2920. 	Plbtodnral de 2C120.,
DffeCet11400 C13 rads& apuam 2020„ Pariu da Csnietha Flíaed PhusedinitirtSseas para ohno-die 2021:2 -
Destrepladar ratas apura/se oursale das piado autor/esto da Sasecidelare dá holtribliolos para a cobertura dia
desszestheiscrosedst3-ElakaadasreereteradoConserhoThesh4-~álátidés44~0~4
sresse;aticuradesssesalleisIsteralOrdiceMs,smatosertfrunsarietaberstloorshaásás^~
FlfrRAOADINMEA.cos  sanaras gs DEIIDO  Rafares selartarte auferis Anna da coefamiklade Soei
do Sistsza DeltrCEE~2.1rlaistods2021.cmuLA 05 ALMEIDA GOMOS BEZERRA •RXEMDENTE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Jaguartenna.- kill0 dei LkIhrçâo - Pregio
foresenclef 2021.06.14.01-PPRP. O Pregoeiro Oficiai da Prefeitura Murddparda Jeguaruana,
tema pdhfice. para conhecimento doa Interessadas que. no-proMmedia 02-da julho da 2021, ás
COZO boro, estará reagzando•lidtio40 para d'Reglatro,dat'Pragotr sártriuhrra s ~odiai
renair:t:ro de empresa paratonfacçâo cle'etaierlal gráfico para atanderarnecessidadesliae

as da Prefeitura Murricrpol de Jaqueneana,CMIpb Menor Preço. MatordfnformaoSirs na
sala da COrnissiotiefhalteetlo, na seda da Prefelturtondhoraridas 8h Ia 1.8CuJacluartuine/CL 10
de Junho ria 2021. Jwiferian Moreira rfrel -Preqoairdoncial '

JACiNTA MARTINS PEREIRA
Tome Público que requereu á Secretirla "de •AgriCuiture .8 -Meio Antlente'Lde
G unrade be dd Norte a "Reg ifiadzager dólicenelareartle150r,Adefifin kiC0MPrOtrilliso
(LAC) para suinocultura, locallzadh no dai/lio:Várzea "dgá Eripinh08. 1810812021,
Guaraclebe do Norte - Geod. Fel determinado cf•cunjpriMante das. exigèneled

- 	eglitkidalnalogisleçâo pedrnente 	 s • 	' 	•

• IRANÉLDQ DOMES. DÓ:  CARMO
Torne públrth que requereu O Sacreléiile de Agriéttliura é Meto "AMblente de
G uarecla ba de Norte a "Reg ulefIZaciR o' de LraenclarnentOsiorAdelião e Co marcai leso
(LAC).pare cultivo de can a-de -açAgfir, lacelizatla no Dia trit0 grua esécera.-1d10812021,
Guareclebi do Norte - Ceerã. Foi determinado•o Cumjilrilinto- dás •rkolgifinMel
contidas na legisla o•ertinente. "

Balado do Ceará -Câmara Municipal do Valmor -Negra -Aviso de3.1oliaçgo. A Pfeg oe Ire da
Câmara Municipal de Várzea Meg re torne cabila, para o:AN.:imanto dee Interessados que, no
proxlmodra 05de Julho de 2021 da 09:50 horas, ria sele 4 Co/acesa q.do Licitação na Rua/balé
Alves Bozerra. n• 586, Bairro Rrach inho, Cidade VárzeriAltrçftWOÉ, otos realizando a licitação
rlá modalidade magoo Presencial N' 2021.08.18:1, cujo objeto e a opplillitIgb de e'quipanidis
de Inforináika para equipar /modernizar e Câmara Mitnrcroal de VaherrAtrag 	E,"ct
encontra tfispon Net no endereço acima no.horado do 07:00h áa 11:00h ou' p
CE: hitoEMIcitacoesice.ceigov.br/. Vireis AleoreICE, ii3 de Juhho de 2021.
A anui pe ul tino - Pra a e Ira Oficial da Cam e r 	. • .

tida aperto e prazo recursal de acordo com o ArL 100, Inciso I. alínea lz` de Lei
8.866/93. Forquilha/CE, 1S de Junho dl 2021. EDOLEMON 814.VCIRe MARINHO
- Presidente de Comi:alo Permanente ileilcitaçao

••••■••■■ ■••■••••■■...... 1•.~

aturde do Girará Prefeitura Municipal de Carmo - Avia° de Prorrogado  Prega/
Presencial N' 2921M.01.0.1. Para •aquIslçáo do material hospitalar o odont.:Mole°
dominados° suprir onecessidades da Secretirlaeo SeOde Municipiodo Cano, Onde se

' IS: com data do abertura para O dia 21`,.de junto`de 2021,1ur08:0011. na seda da Prefeitura
MuMaper de Ceriffs; l'Ruci Rata Nogueira; ain..Eaplahada. Lutares: com dati da

ode . para oe 29 da junho de 202104bn:00hr  aeddd preto rtu re municipal da carme:0 fie
Raul-Nogueira, aln,Espreneda.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Cescavai - Aviso da Abertas - Fragata
E lebtnico ti' 01.27.04.2021- Pa. A Pregoeira Qficial da Prefettuno Municipal de Cascavel torna
público para conhecimento -do* interessados to Aviarei' de Abertura de licitação na modarldada
Pregfe.Eleicordcor  tombado sob o N.50127.04.2021 -:PE, tende corno objeto o RegistrO de
Pfeoes visando aquisição de materiais de consumo para prevençao e aceiras de contençao em
meio apronlIernie do covid-19,1fiendendo as necouidadliatteri Escolas de Ensina f undamaptar,
Cerda:ri cre-Educaçfici infanth-CEC-Secretarla da •Edticação e cios Núcleos do Municiai° de
CaseavelitE, com o prazo do Cadastcame nig das P~tai até o QlirlEado.Junle  de 2021
08:00nAtn, abertura das papoilas 5s.08:15mira latas deiutei de resma ás 09:00min
(I•lorárlo de Ecaalão). Malchoe Informações ho endereço safado ou pelo Fone: (84) 333448405
Citacavel=. Coan1,18 de Junho de 2021. Venta de Boum Pinheiro -Pie agira oficial.

• -
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Casoeval • -Aviso de LIcilaçto - Pendo
Eletrénico OS:01.08.2021- P 21.APepooelra Oficial de Prefiriturahlunicipai da CiacavaI torna
peratica_paia conhecimento dos inferaturrides que realizara a licitação na modaiNade Prega°

tintado do Ceará - Prefeitura Municipal de Euselo • Resultado de Julgamento - Chamada
Pública N• 05.e01/ 021, A Prefeitura Municipal do Eucelo, CE, por meio da ~Mio
Permanente da Licitação, toma pública' o imitado de julgamento do Projeto de Vrincia da

rictfiture Familiar 	06,001/2021, cujo objeld a 414111 8c de genros  allreentrdes eftl
cumprimento do estabaloldo pela Lel n5 ,11947/2009 e 11947/2909 e Reaoluçeas FNDB n5
20/2020, com o seguinte Multado: COOSEMCE CooperotWVa do E smiártdo Coroo - CNPJ.:
SEDarrelICRICIngrainfflallaira*DrtroC0r0rtrireirgo~crira
Produtores familiares de Patim& - CNN.; 11.700.86010001-76, vencedora do Item 06.
Cooperativa da Agricultura Familiar e Economia Solidária 'do Estado do 'Ceará
18.812064/0001-77, vencedora dó item 01. Cooporgive da PrOduçAo Agropecuária e Services
Sante bárbaro - COPAGE4-ChIPJ.: 02.951.97E0001-51, vencodore doa Ilesa 08.07, 08, 09,11,
12, 18. 14 e 15. Ficairpartir Olaia -publicação atirado o ame de 48h para spresantaçáo dh
amostras. Cravara° or entreguei no afmccadfectoCeldrai de prohnini de Eusább, situado e Av.
gOailblo de Queima. 4687, Centro, Em:abro/CO, O relatório da juioarnento de Cornissflo encontra.
te e dbpestr" doi irdaressadoir na Sede da Cornislito de Licitação. Eusebro, 17 de junho de
2021. Revise Rafe elle Jerenim Lima -P re sido nte d a Coani alo Pa rrna ri enreda Liai laça°.

1 	• : 	" 	er e"

• Eletrônica,
contretaça
do SO
de

sob o.1•15, 1.01.08.2021 t pE,.do tipti Menot-Pieço, Riba° como objeto e
prole para bengo do pomba'rfe infusito destinada a-UPA. juntará Secretaria
foro do Cascavel/CE, confórma projeto bázicoRerrno de referencia em anafo
dlsponivet noa endereços eletrónitox wvombiLorg.br e vrww.oe.ce.iatrar.er,

de Gadastrement0 das Propostas (dl adia 02 de Juin° de 2021 ia 08:90min,
es'propostacrila 08:18min.e" e-face da draputa de lances ás 09:00min (Horda da

aj. Maiores lárormakeea no endereço citado ob 'Pelo Fine: (85)3334-2840, Caracavar-
ara, A8 de Junho de 2021, Vania de Oclusa Pinheiro -Pra • ostra Oficial.

-au ap aluai; sf usemnsa sai
-atgnut ap SKRITIM £'6 'OZOZ
ma •anb urentodu `HDGI olá!
upuzweai 'enupuoa soupgu
-op ap w.nsouni reuopuu

-yuan oluaturtqoAuasop ap
optrespard soluatel ap empo
U81 sutuffiaxiia 'tua souxos
Os9u'upeznexulfigsa ttraBsug
°um a EpLtp, saoiritu sol

— 	-

op urfP3 cotIrlã orcio-reS 'ORM
up effloromaj. a ouS
Joarlp a tinstyp
-.rasgo op
opa-uniu 'Dam